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Reden Aalborg 
• Er et rådgivningscenter for socialt udsatte mænd og kvinder – danske som 

udenlandske – der sælger eller har solgt seksuelle ydelser
• Er en NGO og en del af KFUK’s Sociale Arbejde 
• Modtager blandt andet driftstilskud fra Aalborg Kommune, satspuljemidler 

fra Socialstyrelsen og støtte fra private fonde og donorer 

Daglig leder
Jeanette Dam Kaastrup, ansat oktober 2014

Ansatte og frivillige
1 socialrådgiver
1 thailandsk kulturmedarbejder 
1 sundhedsfaglig medarbejder
1 jurist
1 juridisk studentermedhjælper
1 virksomhedspraktikant
1 Svanegruppementor

Projekter
• Det thailandske projekt, finansieret af Socialstyrelsen 
• Det østeuropæiske projekt, finansieret af Aalborg Kommune 
• Opsøgende sundhedsprojekt, finansieret af TrygFonden 
• Exit Prostitution, finansieret af Socialstyrelsen 
• Svanegrupper, finansieret af Socialstyrelsen
• Metodeprojekt, finansieret af Socialstyrelsen 
• Peer-to-peer projekt, finansieret af Socialstyrelsen
• Sundhedsfremmende projekt, finansieret af Sundhedsstyrelsen
• Synliggørelse af Redens arbejde, finansieret af Spar Nord fonden 
• Indsats for ofre for menneskehandel og prostitutionsrelateret kriminalitet, 

finansieret af Offerfonden
• Hjælp til udenlandske kvinder i forbindelse med hjemrejse, finansieret af 

Soroptimisterne
• Etablering af frivillig team, selvhjælpsgruppe og individuel psykologbistand 

projekt, finansieret af Offerfonden
• Sociale aktiviteter for det frivillige team, finansieret af Aalborg Kommune

Bestyrelse
KFUKs Sociale Arbejdes landsbestyrelse 

Hjemmeside
www.redenaalborg.dk 

Facebook
På dansk: www.facebook.com/redenaalborg
På engelsk: www.facebook.com/RedenAalborgForeignWomen 
På thai: www.facebook.com/ -Nordjylland-1714157808863485

2 psykologer, konsulenter 
1 frivillig advokat 
1 frivillig fysioterapeut 
10 frivillige læger
10 frivillige omsorgsmedarbejdere
25 frivillige i Reden Genbrug 



5REDEN AALBORG  ÅRSRAPPORT 2018  

1. FORORD

KÆRE LÆSER 

Denne årsrapport gør status for Reden Aalborgs arbejde, indsatser og aktiviteter i 2018.

2018 har været fjerde år, hvor der har været en Rede i Aalborg og hvilket år! Vi er vokset 
ud af vores gamle lokaler, og er flyttet ind i en flot lejlighed på Vesterbro 91, med mas-
ser af af lys, luft og hjerterum.

Redens brugere er kvinder og mænd, der har solgt eller stadig sælger seksuelle ydelser, 
men som måske aldrig har fået bearbejdet de efterfølgende skadevirkninger. Derud-
over hjælper vi også er udenlandske kvinder i prostitution og kvinder med anden ud-
sathed end prostitution. Gældende er, at de alle har brug for livsforbedringer og støtte 
til at komme videre i livet enten via intensive exitforløb eller andre livsforbedrende 
tilbud. Derfor har vi i 2018 fortsat haft fokus på det relationsskabende arbejde og at få 
skabt yderligere kontakt til nye brugere. 

Vi har udviklet os og er vokset, samtidig med at vi er blevet endnu stærkere i drift. Vi 
har styrket og opkvalificeret Redens faste tilbud om gratis og anonym rådgivning, te-
rapi, sundhedsklinik, café og sociale aktiviteter, hvilket vores brugere nyder godt af, da 
det betyder flere og bedre tilbud til dem.

Som noget nyt i Reden i Aalborg åbnede vi i 2018 den juridiske rådgivning som en del af 
en særlig indsats for ofre for prostitutionsrelateret kriminalitet, herunder blandt andet 
vold, voldtægt og menneskehandel. Dette har betydet, at vi nu kan tilbyde gratis og 
anonym juridisk bistand til vores brugere.

Sundhed har også fyldt en del i Reden Aalborgs arbejde i 2018. Vi 
har i vores Sundhedsklinik og opsøgende arbejde beskæf-

tiget os med at udbrede sundhed blandt både danske 
og udenlandske kvinder, der sælger seksuelle ydelser.

Konkret arbejder vi i Reden Aalborg, gennem en 
høj grad af faglighed og viden, på at forebygge, 
begrænse og afhjælpe skader og følgevirknin-
ger af et liv i prostitution. Derfor har vi også i 
2018 haft et stort fokus på at opkvalificere de 
faste medarbejdere og frivillige gennem for-
skellige aktiviteter og kurser.

Vi har i Reden Aalborg mange bolde i luften, og vi 
har gang i mange projekter. Heldigvis har vi også 

fået flere medarbejdere til at gribe boldene igen, da 
vi i 2018 har ansat tre nye medarbejdere, herunder en 

Konkret arbejder 
vi i Reden Aalborg, 

gennem en høj grad af 
faglighed og viden, på at 
forebygge, begrænse og 

afhjælpe skader og følge-
virkninger af et liv i

prostitution...
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jurist, en juridisk studentermedhjælper samt en sundhedsfaglig 
medarbejder. I alt er vi ved udgangen af 2018; 7 ansatte, 2 kon-
sulenter, 1 praktikant og 22 frivillige.

Reden Aalborg har i 2018 forsat været finansieret af driftsmidler 
fra Aalborg Kommune, og er i 2018 herudover blevet drevet af 
støtte fra puljer, fonde, legater samt private donationer. 

Et kæmpe tak til bidragsydere og alle dem, som hjælper Reden 
Aalborg – store som små – I er alle med til at yde en hjælp til 
Redens brugere. Vi modtog i 2018 blandt andet GPS’en ”For det 
store arbejde for de kvinder og mænd, som er i prostitutionsmil-
jøet”. Alle bidrag har været med til at styrke Redens arbejde og 
løfte os til et endnu højere niveau.

Der skal ligeledes lyde en stor tak til alle medarbejdere og frivil-
lige, der med godt kollegaskab, personlig varme og professionel 
socialfaglig tilgang, er med til at gøre hverdagen på Reden og ar-
bejdet med brugerne endnu bedre.

Tak til KFUKs Sociale Arbejdes Landsbestyrelse, som med enga-
gement og støtte er med til at sætte retningen for Reden Aal-
borgs drift og udvikling.

I november blev Redens vigtige indsats for udsatte kvinder i 
Nordjylland sikret fremadrettet, da partierne bag SATSpuljen be-
sluttede, at Reden Aalborg fra og med januar 2019 skal sikres 
midler til fortsat drift. Reden Aalborg vil i fremtiden derfor have 
det samme og mere stabile finansieringsgrundlag som de andre 
Reder i landet. 

Den politiske anerkendelse af, at der er et stort behov for at 
hjælpe mennesker i prostitution – også i Nordjylland, har været 
yderst vigtigt for at vi fremover kan arbejde endnu mere langsig-
tet og helhedsorienteret.

Der er således sket meget i 2018, og der er ingen tvivl om, at 
2019 bliver endnu et spændende år, hvor vi blandt andet igang-

sætter en ny forebyggende ungeindsats, etablerer en 
lokalbestyrelse samt, i samarbejde med Reden Inter-

national, åbner døren op for et nyt Krisecenter for 
ofre for menneskehandel.

Tusind tak – og god læselyst.

Jeanette Dam Kaastrup
Daglig leder af Reden Aalborg 
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2. PRÆSENTATION AF REDEN AALBORG  
Reden Aalborg hører under medlemsorganisationen KFUKs Sociale Arbejde, og har si-
den 2014 været et socialt tilbud med fokus på rådgivning og omsorg for mennesker 
bosiddende i Nordjylland, der sælger eller har solgt seksuelle ydelser for penge, husly, 
materielle goder eller andet.  
 
Organisationen har til formål at støtte og vejlede danske samt udenlandske kvinder 
og mænd, der har erfaring med salg af seksuelle ydelser, og være med til at rådgive 
og forbedre deres livssituation, ved at tage udgangspunkt i det enkelte menneskes 
behov. Nogle af Redens brugere har været ude af prostitution i årevis, men aldrig 
fået bearbejdet skadevirkningerne. Andre sælger fortsat seksu-
elle ydelser, og har brug for livsforbedringer, støtte og vej-
ledning til at komme videre – og det er Redens styrke: 
At vi har mulighed for at møde mennesker, hvor de er 
fysisk, psykisk og socialt og yde en målrettet og lang-
varig indsats.  
 
Vi tilbyder derfor blandt andet rådgivning og te-
rapi til vores brugere, for at støtte og vejlede dem 
bedst muligt i deres nuværende situation. Der 
tilbydes individuel socialrådgivning, juridisk råd-
givning samt sundhedsrådgivning. Rådgivningen 
foretages af fagligt kompetent personale, med er-
faring indenfor rådgivning om blandt andet vejen ud 
af prostitution, misbrug og vold. Derudover tilbydes 
der både gruppe- og individuel terapi, der varetages af 
vores tilknyttede psykolog. Der tilbydes ligeledes grup-
pesamtaler, hvor brugerne blandt andet udveksler erfarin-
ger, således de kan få indsigt i, at de ikke er alene med deres 
oplevelser. Det kan du læse mere om under punktet ”Redens tilbud”. 
 
Redens målgruppe kan ofte have sundhedsproblemer i forbindelse med et liv i prosti-
tution, hvilket er grunden til at vi tilbyder gratis konsultationer i vores Sundhedsklinik. I 
Sundhedsklinikken er det blandt andet muligt at få et generelt helbredstjek, en gynæ-
kologisk undersøgelse og blive testet for seksuelt overførte sygdomme. Sundhedskli-
nikken henvender sig til alle Redens brugere. 

Sundhedsklinikken er drevet af kvindelige, frivillige læger, der har god tid til den enkelte 
person.
 
Efter at have eksisteret i fire år, har vi i Reden Aalborg erfaret, at en stor del af vores 
brugere bliver udsat for prostitutionsrelateret kriminalitet, og har behov for juridisk 
rådgivning i forhold til blandt andet tvang, udnyttelse, seksuelle overgreb, incest, vold 
og voldtægt. Vi har i 2018 derfor ansat to kvindelige juridiske rådgivere, der afholder 
åben rådgivning hver torsdag, samt efter aftale.

Redens styrke 
er, at vi har mulighed 

for, at møde mennesker 
hvor de er - fysisk, psykisk 
og socialt og yde en mål-

rettet og langvarig 
indsats.
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Alle Redens tilbud er gratis og anonyme. 

 Alle Redens aktiviteter har et rehabiliterende og socialiserende sigte, og medvirker til, 
at Redens brugere får nogle gode sociale oplevelser og opbygger tro på egne evner.

NYE LOKALER
Vi har igennem Redens fire år i Aalborg vokset en del. Derfor blev 
2018 året, hvor vi blev for store til vores gamle lokaler og flyt-
tede i en stor, flot lejlighed på Vesterbro 91, hvor vi har mulighed 
for at vokse endnu mere.

Indvielsen af vores lokaler fandt sted d. 12. september, hvor råd-
mand Mai-Britt Iversen kom forbi og holdt tale og klippede sno-
ren.

De nye lokaler har blandt andet betydet mere ro til brugerne 
og mere plads i caféen, hvor brugerne nu har rig mulighed for 
at udfolde sig kreativt. Personalet har ligeledes haft stor glæde 
af flytningen, da der nu er mere plads til den voksende stab og 
endnu flere projekter.

3. FAKTA-TAL OG MÅLGRUPPE

Reden Aalborgs primære målgruppe er danske kvinder og mænd over 18 år, der sælger 
eller har solgt seksuelle ydelser. Redens sekundære målgruppe er udenlandske, socialt 
udsatte kvinder, herunder særligt kvinder med østeuropæisk, thailandsk og afrikansk 
etnisk oprindelse, der er bosiddende i Nordjylland. 
 
Ligeledes henvender Reden Aalborg sig til fagpersoner, der er i kontakt med ovenstå-
ende grupper.  
 
Reden Aalborgs brugere karakteriseres overordnet ved hovedsageligt at være danske 
og thailandske. Et mindre antal er østeuropæiske, afrikanske og grønlandske kvinder. 
Derudover kommer der også få kvinder med andre etniske oprindelser samt få mænd 
med dansk, østeuropæisk og afrikansk oprindelse. 

I Aalborg har vi desuden set et behov for støtte og rådgivning til mænd, hvorfor Reden 
Aalborg, som den eneste Rede, også henvender sig til mænd, der sælger eller har solgt 
seksuelle ydelser. 
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3.1. BRUGERE AF REDEN AALBORG

Brugerne af Reden Aalborg er i det følgende inddelt i fire grupper, og har følgende ka-
rakteristika:  
 
Danske kvinder, hovedsageligt under 30 år 
Personer i denne gruppe er i høj grad faldet igennem det etablerede danske system, og 
har ofte komplekse psykiske, fysiske og sociale udfordringer. Et større antal i gruppen 
har ofte været i flere former for prostitution, herunder bordel, escort, privat/diskret og 
sugardating. 
 
Der ses i gruppen et relativt højt antal, der har været udsat for seksuelle overgreb i 
barn- og/eller ungdommen, hvor de har oplevet svigt og grænseløs adfærd fra pri-
mære og sekundære omsorgspersoner i deres nære miljø. Flere har forskellige psyki-
ske diagnoser og personlighedsforstyrrelser som angst, depression, PTSD, borderline, 
paranoia med mere.  
 
Et større antal har et tidligere eller nuværende misbrug af hash, alkohol og kokain. 
Generelt ses der ringe eller manglende beskæftigelse, skolegang og uddannelse hos 
gruppen.
 
Thailandske kvinder og transkønnede 
I gruppen ses oftest kvinder over 30 år, der er flyttet til Danmark som voksne, blevet 
gift med en dansk mand og har lovligt ophold. Omkring halvdelen af kvinderne i denne 
gruppe arbejder på massageklinikker i Nordjylland. 
 
Blandt de danskgifte thailandske kvinder, er der ofte børn i ægteskabet. Børnene kan 
være danskfødte eller være familiesammenført fra Thailand. En stor del af personerne 
i gruppen er selvforsørgende og arbejder inden for rengøringsbranchen. 
 
Generelt har personer i gruppen en lav grad af danske sprogkundskaber og manglende 
overblik over deres økonomiske– og gældssituation. Hos personer i gruppen ses lige-
ledes ofte vanskeligheder med forståelse for danske love og regler samt det danske 
system som helhed, og der er derfor generelle problemer for gruppen med at navigere 
i det danske samfund. 
 
Østeuropæiske kvinder 
Personer i denne gruppe er unge kvinder under 30 år, der er kommet til Danmark og 
lever i en begrænset periode, ofte to måneder ad gangen. Størstedelen af kvinderne 
i denne gruppe er fra Rumænien eller Polen, og arbejder på stribklubberne i Aalborg. 
Kvinderne rejser ofte mellem forskellige stripklubber i forskellige lande.
 
Størstedelen af kvinderne i denne gruppe kommer til Danmark på grund af fattigdom, 
i et forsøg på at forsøge deres familie, ved at komme til Danmark og sælge deres ar-
bejdskraft.
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En stor del af kvinderne i denne gruppe er brugere af et enkelt el-
ler to af Redens tilbud, såsom Sundhedsklinikken og den juridiske 
rådgivning.

Øvrige udenlandske kvinder 
Personer i denne gruppe har ofte oprindelse i Afrika, blandt andet 
Nigeria, og latinamerikanske lande som Columbia og Brasilien. Vi 
oplever, at enkelte har sydeuropæisk statsborgerskab, herunder 
italiensk eller spansk.  

Enkelte af kvinderne har vist sig at have en aktuel eller tidligere 
menneskehandelshistorie bag sig, og personer i denne gruppe er 
– eller har ofte været – i prostitution i forbindelse med bordel-
virksomhed i Danmark. Kvinderne i gruppen kommer til Danmark 
på flere forskellige måder, og det kræver en høj grad af tillid i re-
lationen til kvinden for at få disse oplysninger, hvilket kan være 
svært. 

Generelt ses komplekse mønstre for at komme til Danmark, 
blandt andet online rekrutteringsbureauer eller via rekruttering 
af bagmænd. Kvinderne forsøger at forsørge og sikre deres fami-
lier i hjemlandet, og vil derfor arbejde og tjene penge i Danmark, 
og ønsker på længere sigt lovligt ophold i Europa.

3.2. FAKTA-TAL FRA ÅRET, DER GIK
I det følgende vises fakta-tal for Reden Aalborgs brugere, de-
res besøg og for de tests der er udført for kønssygdomme i 
Sundhedsklinikken. 

Redens brugere
I 2018 har i alt 174 personer i målgruppen 
haft kontakt med Reden Aalborg, heraf 
i alt 169 kvinder og fem mænd. Antallet 
af kvinder der har benyttet sig af Redens 
tilbud i 2018, overstiger tydeligt antallet af mænd 
(se figur 1 på næste side).

I forhold til 2017, er der i 2018 sket en stigning i antallet af brugere 
på 15,2 %. Fra 2017 til 2018 er antallet af kvinder steget med 19 %, 
og antallet af mænd er faldet fra 9 til 5. 

I tabellen på næste side kan fordelingen mellem etnisk oprindelse 
samt antal kvinder og mænd der har benyttet Reden Aalborgs til-
bud, aflæses. 
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Etnisk oprindelse Kvinder 2017 Mænd 2017 Kvinder 2018 Mænd 2018

Dansk 45  2  36  2  

Grønlandsk 1  0  7  0  

Thailandsk 65  0  75  0  

Afrikansk 3  0  9  1  

Østeuropæisk 9  7  21 2  

Øvrig udenlandsk 19  0  21 0  

I alt 142  9  169 5  

I alt 151 174

Tabel 1: Etnisk oprindelse blandt brugere af Reden Aalborg i henholdsvis 2017 og 2018.

Hovedparten af Redens brugere er kvinder med dansk, thailandsk eller østeuropæisk 
oprindelse, et mindre antal af afrikansk etnisk oprindelse, grønlandsk oprindelse og et 
fåtal med øvrig etnisk oprindelse.

I forhold til 2017 er der i 2018 sket et fald fra 45 danske kvinder til 36, hvilket svarer til 
et fald på 20 %. Der er dog sket en stor stigning fra 9 til 21 østeuropæiske kvinder fra 
2017 til 2018, hvilket svarer til en stigning på 133,3 %. Ligeledes er der sket en stigning 
i thailandske kvinder der benytter sig af Redens tilbud, fra 65 i 2017 til 75 i 2018, hvilket 
svarer til en stigning på 15,4 %. 

Forklaringen på at antallet af thailandske kvinder er højere end de danske er, at Reden 
arbejder med et projekt målrettet udsatte thailandske kvinder i Nordjylland. I forbin-
delse hermed oplever vi en stærk stigende interesse fra de thailandske kvinders side, 
for at kunne få rådgivning og vejledning på thailandsk. 

12
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Figur 1: Brugere af Reden Aalborg 2017 og 2018.
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På trods af at størstedelen af Reden Aalborgs brugere er af anden etnisk oprindelse 
end dansk, efterspørger en stor del af den danske målgruppe intensiv og fast støtte, 
hvorimod den østeuropæiske målgruppe i højere grad efterspørger enkeltydelser, så-
som Sundhedsklinikken eller den juridiske rådgivning.

Der ses et ligeså højt antal af mænd med østeuropæisk etnisk oprindelse, i forhold til 
mænd med dansk etnisk oprindelse. Forklaringen herpå er, at vi samarbejder med den 
lokale gadesygeplejerske om henvisning af hjemløse der ellers ikke har mulighed for at 
blive tilset af en læge, til Redens Sundhedsklinik.

Besøgende i Redens tilbud
I 2018 har 174 personer været brugere af Reden Aalborg. Dette er en stigning på 15,2 
% i forhold til 2017, hvor Reden Aalborg havde kontakt med 151 personer. 

I 2018 har de 174 brugere været på besøg eller fået rådgivning over telefonen 1.537 
gange, det vil sige 8,8 gange per bruger. 

ANTAL BESØG OG RÅDGIVNINGSSAMTALER 2018

Besøg i café og rådgivning 808

Rådgivnings- og omsorgssamtaler over telefon 643

Besøg i sundhedsklinikken 86

I ALT 1537

Tabel 2: Antal og fordeling af brugernes besøg i Reden i 2018. 

I 2018 blev der i alt gennemført 86 konsultationer i Reden Aalborgs Sundhedsklinik. 
Dette er en stigning på 14,7 % i forhold til 2017, hvor der i alt var 75 konsultationer i 
Sundhedsklinikken. 

Tests i Sundhedsklinikken
Nedenstående tabeller illustrerer, hvor mange af hver test der er udført i Sundhedskli-
nikken i henholdsvis 2017 og 2018, samt resultaterne af de forskellige tests.

TESTS 2017 Gonorré Klamydia Syfilis HIV I alt

Negativ 19 14 13 14 60

Positiv 0 5 0 0 5

I alt 19 19 13 14 65

Tabel 3: Antal tests udført i Sundhedsklinikken i 2017
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TEST 2018 Gonorré Klamydia Syfilis HIV I alt

Negativ 37 35 24 24 120

Positiv 1 3 0 0 4

I alt 38 38 24 24 124

Tabel 4: Antal tests udført i Sundhedsklinikken i 2018

I 2018 blev der i alt udført 124 tests for gonore, klamydia, syfilis og HIV i Reden Aalborgs
Sundhedsklinik, hvilket er en stigning på 90,7 % siden 2017, hvor der blev udført 65 tests.
I 2018 var 3,2 % af testene positive, mod 7,7 % af testene der var positive i 2017.

Alt i alt viser de faktuelle tal over antal besøgende i Reden Aalborg, at Reden er i vækst.
Dette er både i forhold til antal brugere i Reden Aalborg, samt i Reden Aalborgs Sund-
hedsklinik.
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4. SAMARBEJDSPARTNERE 

4.1. AALBORG KOMMUNE
Reden Aalborg samarbejder fast med Aalborg Kommune i forhold til både drift og pro-
jekter. Driftssamarbejdet med Aalborg Kommune er med til at sikre Redens overle-
velse og eksistens. Dog dækker dette samarbejde ikke alle Reden Aalborgs udgifter, 
hvorfor vi fortsat søger fonde og puljer for flere økonomiske midler.
 
Foruden driftssamarbejdet, arbejder Reden Aalborg også tæt sammen med Aalborg 
Kommune på en række andre områder. Reden Aalborg arbejder især tæt sammen med 
Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, samt de underliggende afdelinger i forvalt-
ningen. Reden Aalborg er desuden tilknyttet Center for Sociale Indsatser.  
 
Foruden samarbejdet med Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, samarbejder Re-
den Aalborg med Ældre- og Handicapforvaltningen, da de har mulighed for at tilbyde 
bostøtte, hvilket for nogle af Redens brugerne kan være en god måde at skabe struktur 
i eget hjem.  
 
Vi har desuden et positivt samarbejde med Bo- og Gadeteamet, som ofte henviser 
socialt udsatte kvinder og mænd, til Reden Aalborg. Derudover havde vi i slutningen af 
2018 en samarbejdsaftale der betød, at Reden Aalborg kunne tilbyde to akutte over-
natningspladser til udsatte kvinder, frem til årsskiftet. Derudover arbejder Reden Aal-
borg og Uddannelseshuset sammen om projektet peer-to-peer, som er en bruger-til-
bruger mentorordning. Desuden samarbejder vi med Jobcenter og Socialcenter, som 
er særligt vigtige, da nogle af Reden Aalborgs brugere er på kontanthjælp og ikke i 
beskæftigelse. Dermed kan der være brug for et samarbejde om en fælles plan for, 
hvordan man bedst støtter og vejleder pågældende person.  
 
Derudover samarbejder Reden Aalborg med Misbrugsafsnittet, som blandt andet har 
mulighed for at afholde de to første visitationssamtaler i Reden Aalborg. Dette er også 
særligt relevant, da flere af Reden Aalborgs brugere har eller har haft et misbrug. Som 
noget nyt, afholder Reden Aalborg desuden åben rådgivning på Misbrugsafsnittet 1-2 
gange månedligt.
 
Aalborg Kommune har desuden bidraget med midler til det østeuropæiske projekt. 
Projektet handler om at være med til at komme i kontakt med østeuropæiske kvinder, 
der bor i Aalborg. Der er i Aalborg et stort behov for denne særlige indsats, hvilket også 
kan ses på den store stigning af østeuropæiske kvinder, som benytter Reden Aalborg.
Derudover har Aalborg Kommune bidraget med midler, således Reden Aalborgs frivil-
lige omsorgspersoner er blevet klædt bedre på, til de mange opgaver. Dette er blandt 
andet blevet gjort gennem både sociale og faglige aktiviteter.

Samarbejdet med Aalborg Kommune spænder derfor meget bredt, og det er et samar-
bejde, som vi ønsker at styrke yderligere i 2019 til gavn for begge parter. 
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Udsatterådet
Udover vores traditionelle samarbejde med Aalborg Kommune, 
er Reden Aalborgs brugere som noget nyt fra 2018 repræsente-
ret i Udsatterådet, af to af vores brugere. Vi afholder regelmæs-
sigt møder på Reden for alle vores brugere, så de har muligheden 
for at komme med forslag til hvad repræsentanterne skal tage 
med videre, til møderne i Udsatterådet. 

Dette er med til at give vores brugere et talerør, hvor de blandt 
andet kan komme med forslag til forbedringer af indsatser på 
socialområdet, samt dele bekymringer om bestemte grupper af 
borgere, i Aalborg Kommune.

4.2. ØVRIGE SAMARBEJDSPARTNERE 
Udover et tæt samarbejde med Aalborg Kommune, samarbejder 
Reden Aalborg også bredt i lokalområdet med både NGO’er, pri-
vate virksomheder og diverse udvalg.  
 
Reden Aalborg samarbejder ligeledes med andre væresteder så-
som Café Parasollen, Hjerterummet, Kirkens Korshærs Natvar-
mestue og Herberg, Den Sociale Skadestue og Kofoeds Skole for 
gensidig henvisning.  
 
Vi samarbejder også med Mødrehjælpen, da begge organisatio-
ner arbejder med socialt udsatte kvinder.  
 
Reden Aalborg samarbejder desuden med Center mod Menne-
skehandel og Nordjyllands Politi i tilfælde af mistanke om, at en 
kvinde er offer for menneskehandel og har brug for beskyttelse 

mod bagmænd.  
 

Desuden er leder Jeanette Dam Kaastrup en del af 
Diakoni-udvalget i Nordjylland. 

 
Det brede samarbejde er med til at sikre, at Re-
den Aalborg er kendt i lokalområdet, hvilket bi-
drager til at vores budskaber kommer ud gen-
nem de rigtige steder og kanaler, til de socialt 
udsatte grupper i samfundet, der kunne have 
brug for Redens rådgivning og støtte.  

Et bredt 
samarbejde er med 
til at sikre, at vores 

budskaber kommer ud til 
de socialt udsatte grupper, 
der kunne have brug for 

Redens rådgivning 
og støtte.



5. PROSTITUTION
Prostitution defineres af Socialstyrelsen som en handling, hvor mindst to handlende 
personer på markedsmæssige betingelser, henholdsvis køber og sælger en prostituti-
onsydelse mod betaling. På Rederne tages der udgangspunkt i denne definition, men 
vores egentlige målgruppe spænder mere bredt, da denne også indeholder mænd og 
kvinder, der bytter seksuelle ydelser for gaver, et sted at sove, husleje, oplevelser, mm. 
 
Prostitution er et af de sociale problemer, der fremgår af serviceloven. Heraf fremgår 
det, at kommunerne har en særlig opgave i at støtte borgere, der ønsker hjælp til pro-
stitutionsophør. 

Servicelovens § 10 vedrører kommunernes generelle rådgivningsforpligtelse, og mål-
sætningen er, ”at forebygge sociale problemer og at hjælpe borgeren over øjeblikkelige van-
skeligheder og sætte borgeren i stand til at løse opståede problemer ved egen hjælp”. 

Det er alene de mennesker, der selv oplever prostitution som et socialt problem, der er 
omfattet af målsætningen. Denne gruppe mennesker har ofte en række sammensatte 
problemer ud over prostitution (Socialstyrelsen).  

Prostitution klassificeres indenfor følgende overordnede typer: Privat/diskret, bordel, 
klinik, bar- og stripklub, escort, gadeprostitution og gråzoneprostitution.  
 
Nedenstående er en beskrivelse af de forskellige prostitutionstyper:  

Privat/diskret 
Privat/diskret prostitution foregår i eget hjem, hvorfor der ikke er økonomiske omkost-
ninger, såsom husleje og en telefonmedarbejder, forbundet hermed. Dette kan med-
føre en øget risiko, da kunderne ved hvor kvinden bor, og kan opsøge hende hele døg-
net. Der opleves en stigende tendens til, at danske kvinder udbyder denne form for 
prostitution.  
 
Bordel 
Bordelprostitution er den hyppigste form for prostitution i Nordjylland, og denne form 
indebærer, at kunderne tager direkte på bordel for at finde en kvinde eller mand, der 
sælger seksuelle ydelser. Bordellerne har i mange tilfælde egen hjemmeside eller an-
noncer, så de kan findes af kunderne. 
 
Klinik 
Massageklinikker er ikke altid lig med prostitution, men det opleves, at der på mange 
massageklinikker, hvor der eksempelvis arbejder thailandske kvinder og ladyboys, 
også forekommer salg af seksuelle ydelser, som en tillægsydelse til de kunder som 
kommer der.  
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Bar- og stripklub 
Bar- og stripklubprostitution er, som navnet indikerer, at finde på barer og stripklubber. 
Kvinderne på stripklubberne rejser ofte mellem flere forskellige stripklubber i forskel-
lige lande, og bliver derfor ofte ikke på samme sted længe ad gangen. 
 
Escort  
Ved Escort prostitution mødes kvinden med kunden et sted, som kunden har ønsket. 
Det kan for eksempel være på et hotel eller lignende.
 
Gadeprostitution 
Gadeprostitution er, hvor kvinder i prostitution går på gaden for at møde kunder. Et me-
get kendt eksempel på dette er Istedgade i København. I Aalborg er denne form for 
prostitution ikke nær så synlig som den er i landets andre større byer: København, 
Aarhus og Odense.  

Gråzoneprostitution  
Gråzoneprostitution dækker over salg af seksuelle ydelser, som oftest byttes for andet 
end kontanter. Der er netop tale om en gråzone, eftersom det ikke er den klassiske ’sex 
for penge’-handel. Der findes flere forskellige former for gråzoneprostitution, der kan 
blandt andet nævnes  sugardating, sofasurfing og camming.
 
Sugardating er en form for gråzoneprostitution, hvor det ikke nødvendigvis er penge, 
men ofte materielle goder eller oplevelser, der byttes for seksuelle ydelser. Det er ofte, 
men ikke udelukkende, unge mænd og kvinder, der sugardater. I Reden Aalborg oplever 
vi, at konsekvenserne af sugardating ofte er, ligesom ved de øvrige prostitutionsfor-
mer, både psykisk, socialt og fysisk skadelige. 
 
Sofasurfing er en form for gråzoneprostitution, hvor seksuelle ydelser byttes til gen-
gæld for husly. Det opleves særligt blandt hjemløse kvinder og mænd, der føler sig 
nødsaget til at udveksle seksuelle ydelser, til gengæld for et sted at overnatte.

Camming er et seksuelt show over webcam, hvor kunden betaler pr. minut, eller alt 
efter hvilke ydelser cammeren skal udføre. Vi har i Reden Aalborg overvejet at tilpasse 
en række tilbud til denne gruppe, da undersøgelser har vist, at på trods af manglen på 
fysisk samvær, oplever cammere nogen af de samme skadevirkninger, som de øvrige 
prostitutionsformer medfører.
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6. REDENS TILBUD

6.1. RÅDGIVNING, FØLGESKAB, BISIDDERFUNKTION, 
TELEFONRÅDGIVNING
I Reden Aalborg tilbyder vi forskellige former for rådgivning, hvor vi 
tager udgangspunkt i brugerens individuelle behov således, at den 
enkelte person får bedst mulig støtte. 

Vores rådgivningstilbud indeholder blandt andet: 
• Rådgivning og afklaringsforløb med udgangspunkt i den 

enkeltes behov 
• Åben café og rådgivning hver tirsdag og torsdag fra 

14.00-17.00 uden forudgående aftale
• Åben juridisk rådgivning hver torsdag fra 17.00-20.00 uden 

forudgående aftale
• Telefonrådgivning uden forudgående aftale 
• Skriftlig rådgivning via SMS og e-mail 
• Personlige samtaler efter aftale og med stor fleksibilitet i 

forhold til tidspunkt 
• Bisidderfunktion, følgeskab, støttefunktion, brobyggende 

funktion 
• Gældsrådgivning via Den Sociale Retshjælp 

Vi hjælper vores brugere netop hvor de er, og derfor er rådgiv-
ningssamtalerne af relativ forskellig art, både med hensyn til 
antal og indhold i samtalerne. Der kommer regelmæssigt nye 
brugere til, og vi oplever, at der for nogle personer er et behov for 
solid og intens støtte og vejledning i kortere eller længere perio-
der, da de har relativ mange psykiske, fysiske og sociale udfor-
dringer. Hvorimod andre kun har behov for et enkelt besøg i vores 
Sundhedsklinik eller den juridiske rådgivning. Alle vores brugere 
er forskellige, og derfor får de forskellige indsatser, alt efter deres 
egne ønsker og behov. 

6.1.1. JURIDISK RÅDGIVNING
Som noget nyt i 2018, har Reden Aalborg ansat to juridiske råd-
givere, der afholder rådgivning alle ugens hverdage efter aftale, 
samt hver torsdag fra 17.00-20.00 uden forudgående aftale. Vi 
har erfaret, at en stor del af vores brugere bliver udsat for prosti-
tutionsrelateret kriminalitet, og har behov for juridisk rådgivning 
i forhold til blandt andet tvang, udnyttelse, seksuelle overgreb, 
incest, vold og voldtægt.
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6.2. SUNDHEDSKLINIK

Redens Sundhedsklinik er et sundhedstil-
bud, hvor der tilbydes anonyme og gratis 
helbredstjek, tests for seksuelt overførte 
sygdomme, m.m. Sundhedsklinikken har 

åbent hver torsdag fra 17.00-20.00, og kli-
nikken bemandes udelukkende af kvindelige, 

frivillige læger, assisteret af en kvindelige, fri-
villig sygeplejerske, så der er god tid til hver enkelt 

person. 

Sundhedsklinikkens formål er at:
• Fremme sundheden og mindske smittefaren for seksuelt 

overførte sygdomme hos mænd og kvinder i prostitution i 
Nordjylland 

I Sundhedsklinikken tilbyder vi blandt andet:
• Tests for seksuelt overførte sygdomme 
• Generelle helbredstjek 
• Fortrolige samtaler med en læge 
• Præventionsvejledning 
• Henvisning til hospitalet hvis lægen vurderer, 

at der er brug for akut lægehjælp 

6.3. FYSIOTERAPI 
Mange af Redens kvinder har efter mange år i prostitution, for-
skellige fysiske og psykosomatiske smerter. Derfor tilbyder Re-
den Aalborg gruppesessioner med vores frivillige fysioterapeut, 
der tilrettelægger sessioner og øvelser efter kvindernes ønsker 
og behov.

6.4. TERAPI 
Reden Aalborg tilbyder flere former for terapi til vores brugere, 
både individuel terapi og gruppeterapi.  
 
6.4.1. GRUPPETERAPI – SVANEGRUPPER 
Svanegrupperne er et tidsbegrænset psykolog-ledet gruppete-
rapiforløb målrettet brugere, der ønsker at komme videre i livet 
og vil arbejde med de psykiske belastninger, der er kommet i for-
bindelse med at sælge seksuelle ydelser. Hvert forløb strækker 
sig over 17 uger, og der er løbende optag. Gruppen mødes i perio-
den hver tirsdag i tidsrummet 17.00-19.30.  
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Svanegruppen giver hjælp til: 
• At blive klogere på sig selv 
• At lære at forholde sig til egne tanker og følelser
• At mærke sig selv
• At lære at acceptere sig selv
• At finde vejen videre frem 

Der er til Svanegruppen tilknyttet en mentor, der selv har selv været i processen, og 
som har pædagogisk erfaring. Hun genkender mange af gruppens problemstillinger, 
og kan dele sine erfaringer med gruppen om, hvordan det er muligt at skabe sig en ny 
tilværelse og finde en ny vej i livet. 

6.4.3. INDIVIDUEL TERAPI 
Reden tilbyder individuel terapi ved vores tilknyttede psykolog som en særlig indsats 
for brugere, der har været udsat for en forbrydelse i forbindelse med at sælge seksu-
elle ydelser.

6.5. SAMTALEGRUPPE 
Samtalegruppen er en form for hjælp til selvhjælp, hvor maks. 8 brugere deler, reflekte-
rer og vender deres livssituation. 
 
Formålet med Samtalegruppen er, at der skabes rammer, hvor mennesker med lig-
nende erfaringer og oplevelser, kan mødes i gruppen og finde styrke i fællesskabet. 
Målet er derfor at deltagerne oplever øget indsigt og accept af deres livssituation, hvil-
ket giver dem mod til at række ud, give slip og sige fra i forbindelse med håndtering af 
hverdagslivet. Formålet med samtalegruppen er ikke at hjælpe hinanden, men deri-
mod for deltagerne at dele erfaringer, tanker og oplevelser, og derved opnå en større 
selvindsigt og -accept.   
 

6.6. BRUGER-TIL-BRUGER STØTTE 
Reden tilbyder uddannelse, supervision og netværksmøder til personer, der tidligere 
har solgt seksuelle ydelser, og som ønsker at hjælpe en anden med at komme videre 
i livet. Der er også mulighed for at modtage støtte og være med i et fællesskab med 
andre, der selv har prøvet at sælge seksuelle ydelser.

Mentor og mentee er sammensat af personale fra Reden Aalborg, således begge par-
ter får mest mulig selvindsigt, selvtillid og selvrefleksion ud af relationen og forløbet. 
Derudover er der fastlagt fælles aktiviteter for både mentorer og mentees, så bru-
gerne på tværs kan drage nytte af hinandens erfaringer.
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6.7. CAFÉ EDEL 

Caféen er et uforpligtende frirum, hvor brugerne kan mødes med 
ligesindede i en afslappet atmosfære. Caféen har åbent hver tirs-
dag og torsdag fra 14.00-17.00. 

Caféen tilbyder altid kaffe og te, samt et varmt måltid til bru-
gerne. Der er mulighed for hyggeligt samvær eller at deltage i 
nogle af de aktiviteter caféen udbyder, hvilket blandt andet kan 
være akvarelmaling, strik, brætspil eller lignende. Mange af Re-
dens brugere har efter en lang periode med selvisolation, brug for 
resocialisering. Café Edel er et sted hvor de trygt kan spejle sig i 
hinanden, det faste personale og især de frivillige omsorgsper-
soner, således at de på sigt igen kan føle sig trygge i forskellige 
sociale sammenhænge.
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6.8. SOCIALE AKTIVITETER I REDEN AALBORG 2018
I 2018 har vi i Reden Aalborg haft en række forskellige aktiviteter for vores brugere.  
 
6.8.1. BIOGRAFTURE  
I 2018 har Redens medarbejdere og brugere været i biografen og set ”Væbnet med Ord 
& Vinger” og ”Den tid på Året”. Disse ture bidrog til at Redens brugere kunne komme 
lidt væk fra mange af hverdagens gøremål og problemer. For nogle var det også en dag, 
hvor de kunne komme væk fra det hårde miljø, som de til daglig ellers færdes i. Grund-
læggende var det nogle skønne dage for alle.   

6.8.2. KREATIVE ARRANGEMENTER – RÅT OG GODT OG ART BY ME 
Reden har i 2018 afholdt to kreative arrangementer for vores brugere. Det første ved 
Råt og Godt, hvor vi var ude og lave altanmøbler og altankasser. Det andet ved Art by 
Me, hvor vi var ude og dekorere kopper og skåle. Dette blev gjort i forbindelse med at 
vi flyttede ind i vores nye Rede på Vesterbro, og har været med til at give brugerne 
ejerskab og tryghed i vores nye lokaler.

6.8.3. WELLNESS DAG
Vi har i 2018 afholdt en wellness dag for vores brugere. Kvinderne på Reden føler sig 
ofte ensomme og har lavt selvværd, og ved at give dem en dag udelukkende bestå-
ende af forkælelse, gav det dem et velfortjent afbræk fra deres hverdag.

6.8.4. THAI-EVENTS  
I 2018 har vi i Reden Aalborg haft tre thai-events af både social og faglig karakter. 
Thai-events er for de thailandske kvinder, der benytter sig af Redens tilbud. Der ser-
veres blandt andet autentisk thailandsk mad, og samtidig er eventet også en mulighed 
for, at de thailandske kvinder kan møde nye bekendtskaber. Derudover har der til disse 
events været faglige oplæg, som for eksempel har handlet om hvordan det danske sy-
stem fungerer, hvilket er noget mange af de thailandske kvinder har udfordringer med.
 
Temaerne for thai-events i 2018 har været: 
• Viden om pension
• Viden om sygedagpenge
• Separation/skilsmisse
 
Udover disse faglige thai-events, er der også blevet afholdt fire thai-caféer. Disse caféer 
er ligeledes for thailandske kvinder, der benytter sig af Redens tilbud, men har i stedet fo-
kus på det sociale samvær. Der har til disse caféer været planlagt forskellige aktiviteter, 
særligt planlagt til de thailandske kvinder.

Aktiviteterne i den thailandske café i 2018 indebærer:
• Wellness
• Lav dine egne smykker
• Frugtudskæring
• Julehygge 
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6.8.5. REDENS FØDSELSDAG  
27. november 2018 fejrede vi Reden Aalborgs fire års fødselsdag med boller, kage-
mand og varm kakao, som Salling bageren havde sponsoreret.  

Caféen var fuld af både glade brugere samt tilfredse medarbejdere og frivillige, og det 
var en rigtig god dag, hvor der blev hygget, sunget fødselsdagssang, spist dejlig kage 
og drukket kaffe, kakao og te.

7. OPLÆG 

I 2018 har Reden afholdt mere end 20 oplæg om Redens arbejde og tilbud, både for 
fagfolk og andre interesserede, bla. UCN, Tech College, KFUM og KFUK, Opholdsste-
det Litvadhus, Døgncenter Frederikshavn, SSP Brønderslev, Socialrådgivere Sygehus 
Syd, SSP Mariagerfjord Kommune, Zonta, Logen Veritas, Synlighedsdagen, Center for 
voksne samt Familie- og Socialudvalget i Aalborg Kommune.

Til oplæggene har der i gennemsnit deltaget 20 personer, og vi har derfor samlet holdt 
oplæg for mere end 400 personer.

8. MEDARBEJDERE OG FRIVILLIGE 

Frivillige i Reden Aalborg
I Reden Aalborg er vi privilegerede at have mange mennesker, der gør en frivillig indsats 
for at styrke Redens arbejde. Vi har over 50 frivillige fordelt i Reden Genbrug, Café Edel, 
Sundhedsklinikken med mere.  

  De frivillige er alt fra omsorgspersonalet, der er i Reden hver 
tirsdag og torsdag i caféens åbningstid, til dem, som driver 

genbrugsbutikken.  

De frivillige er i forskellige aldersgrupper og har forskellige 
uddannelsesmæssige baggrunde og erhvervserfaring, så-
som sygeplejerske, socialrådgiver, sociolog og kriminolog. 
Ved opstart har de alle underskrevet samarbejdsaftaler 
og en tavshedserklæring. 

  De
tir

g
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Jeanette Dam Kaastrup
Daglig leder, uddannet 
cand.scient. soc. 

Mia Klitgaard Rise
Socialrådgiver, uddannet 
socialrådgiver

Pattinee Frederiksen
Thailandsk kulturmedar-
bejder, uddannet cand.
mag. i Culture, Communi-
cation and Globalization

Louise Dissing
Sundhedsfaglig med-
arbejder, uddannet 
sygeplejerske med 
kandidat i Folkesund-
hedsvidenskab

Mahtab Jalili-Trudslev 
Juridisk rådgiver, 
uddannet cand.jur.

Hozan Kadir
Juridisk studenter-
medhjælper, 
studerer jura

Nana Møller Nielsen
Virksomhedspraktikant, 
uddannet cand.scient.
soc.

Liste over frivillige
1 frivillig advokat 
1 frivillig fysioterapeut 
10 frivillige omsorgsmedarbejdere 

10 frivillige læger til Sundhedsklinikken 
1 tekniker og vicevært 
30 frivillige i butikken

Konsulenter tilknyttet Reden Aalborg
Lone Bjerg, psykolog
Anne Jensen, psykolog

Medarbejdere i Reden Aalborg
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9. OPSØGENDE ARBEJDE
En stor del af Reden Aalborgs brugere bliver henvist af andre tilbud eller fagpersoner i 
Nordjylland. Men for at nå de mænd og kvinder,  der befinder sig i prostitutionsmiljøet, 
arbejder vi opsøgende på forskellige måder, for at oplyse om Redens tilbud.

Opsøgende arbejde online
Vi foretager blandt andet opsøgende arbejde online via aktive annoncer på Ekstra Bla-
det, samt på flere forskellige websteder, hvor målgruppen annoncerer. Her kortlægges 
og noteres telefonnumre på bordeller, mænd, kvinder og transkønnede i prostitution 
i Nordjylland, hvorefter de sendes en sms, hvor der oplyses om og inviteres til at be-
nytte et bestemt tilbud, såsom Sundhedsklinikken eller den juridiske rådgivning. 

Opsøgende arbejde på barer og stripklubber
Endnu en måde hvorpå Reden Aalborg foretager opsøgende arbejde, er ved at henven-
de sig på barer og stripklubber i Aalborg, tale med kvinderne og oplyse om vores tilbud. 
På stripklubberne ses især, men ikke udelukkende, østeuropæiske kvinder. Formålet 
med det opsøgende arbejde er at oplyse kvinderne om muligheden for at benytte Re-
dens Sundhedsklinik og andre tilbud. 

REDEN I 2019
2018 har været et spændende og godt år for Reden Aalborg, og 2019 ser ud til at blive 
endnu bedre. Vi er blandt andet blevet sikret faste Satspuljemidler, hvilket betyder, at 
Reden Aalborg fremover kan arbejde endnu mere langsigtet og helhedsorienteret med 
vores brugere. Det betyder ligeledes, at vi i fremtiden vil have en særlig ungeindsats, 
hvor vi både kan arbejde forebyggende og skadesreducerende, med de unge i Nordjyl-
land. Reden Aalborg får i 2019 desuden egen lokalbestyrelse, hvilket vil være med til at 
styrke vores indsats i nærområdet.

Reden Aalborg åbner i samarbejde med Reden International pr. 1. januar 2019 et kri-
secenter for ofre for menneskehandel, beliggende centralt i Aalborg. Dette vil betyde, 
at kvinder i Nordjylland der er eller mistænkes handlet, ikke længere behøver at tage 
til København for at finde et krisecenter for ofre for menneskehandel. Det betyder li-
geledes, at kvinder der mistænkes handlet i København eller øvrige dele af landet, kan 
komme væk fra miljøet, ved at tage på krisecenter i Aalborg.

Vi takker for et godt samarbejde i 2018, og ser frem til endnu flere muligheder og 
spændende projekter i 2019.
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Café
Caféen er et uforpligtende frirum for personer, 
der sælger eller har solgt seksuelle ydelser. 
Atmosfæren er afslappet og hyggelig. Caféen 
er åben tirsdag og torsdag kl. 14-17. Der er 
kaffe på kanden og lidt at spise, og en rådgiver 
har tid til en samtale – uden aftale på forhånd.

Sundhedsklinik
I sundhedsklinikken tilbydes lægefaglig råd-
givning, generelle lægetjek samt test for seksuelt 
overførte sygdomme som HIV, klamydia, syfilis 
og gonorré. Redens frivillige læger tager sig god 
til alle patienter. Der er åbent torsdag kl. 17-20. 

Forebyggelse
Reden Aalborgs forebyggende arbejde har 
bl.a. fokus på gråzoneprostitution, unge, sex 
og grænser. Arbejdet består fx i at holde oplæg 
for fagpersoner, der er i berøring med unge og 
socialt udsatte.   

Bruger-til-bruger støtte 
Bruger-til-bruger støtte henvender sig til 
personer, der ønsker at støtte og skabe et 
fællesskab med andre, der selv har prøvet 
at sælge seksuelle ydelser. Her kan man 
både modtage og give støtte til hinanden. 

REDEN
TILBYDER
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Reden Aalborgs 
primære målgruppe 
er kvinder og mænd over 18 år, der sælger 
eller har solgt seksuelle ydelser for penge, 
materielle goder, husly eller andet. 

Reden Aalborgs 
sekundære målgruppe 
er socialt udsatte kvinder, herunder 
østeuropæiske, afrikanske og thai-
landske kvinder samt transkønnede, 
der er bosiddende i Nordjylland. 

REDENS
MÅLGRUPPE

Psykiske
• Depression
• Angst
• PTSD og stress
• Søvnproblemer 
• Misbrug 
• Selvhad/selvskade
• Flashback, fx fremkaldt af specifikke 
 lugte, lyde, interiør, berøringer osv.

Sociale
• Manglende evne til at sætte grænser
• Problemer med tilknytning
• Problemer med tillid og nære relationer
• Ensomhed
• Social forbi
• Intimitetsproblemer 
• Stigmatisering

Fysiske
• Underlivssmerter
• Spændinger i bl.a. nakke og ryg
• Knæ og hofte skader
• Kønssygdomme

SKADE
VIRKNINGER

Rådgivning 
Der er mulighed for personlig samtale efter 
behov, støtte til motivation for at forbedre 
livsvilkår, hjælp til håndtering af komplekse 
problemer – fx tilbud om bisidderfunktioner 
og brobygning hos advokat, læge eller andet. 
Hvis det ønskes, kan rådgivning foregå på 
telefon eller mail.

Terapi 
Svanegruppen er et psykologledet støtte- og 
gruppeterapiforløb for kvinder. Fokus er på 
håndtering af de senskadevirkninger, der ofte 
opstår, når man sælger eller har solgt seksuelle 
ydelser. Svanegruppen består af maks. otte 
kvinder, der mødes i et forløb over 17 uger.
 

Psykologsamtaler 
Individuelle psykologsamtaler er en særlig 
indsats for kvinder og mænd, der har været 
udsat for en forbrydelse i forbindelse med 
salg af seksuelle ydelser. 

Samtalegruppen 
er en åben gruppe, hvor brugerne af Reden 
Aalborg kan komme og drøfte problem-
stillinger i forhold til at være eller have 
været i prostitution samt møde ligesindede. 

REDEN
TILBYDER



Maleriet på årsberetnigens 
omslag er malet af en af
kvinderne, som kommer i 
Café Edel. 

www.redenaalborg.dk 


